
Página 29947Número 130	 Lunes, 8 de junio de 2009

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad y Consumo

Servicio Murciano de Salud

9544	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 

Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes 

admitidos y excluidos para la participación en las pruebas 

selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de 

Facultativo Sanitario Especialista/Opción Radiología del Servicio 

Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que 

fueron convocadas por la Resolución de 24 de noviembre de 

2008  del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 

17/12/2008), se designa el Tribunal calificador y se anuncia el 

lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 

Antecedentes

1.º) Por Resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 5 plazas 

de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/opción Radiología por el 

procedimiento de consolidación,  que fue publicada en el Boletín Oficial de la 

Región de Murcia el día 17 de diciembre de 2008.

2.º) La base específica sexta de dicha Resolución dispone: “1. Finalizado el 

plazo de presentación de solicitudes, el órgano convocante dictará en el plazo 

máximo de un mes la resolución por la que se apruebe la correspondiente 

lista provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la 

prueba de conocimiento del idioma castellano. 2. El anuncio de la resolución 

será publicado en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”. Simultáneamente, 

será expuesta en los tablones de anuncios de la Dirección General de Recursos 

Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atención al Ciudadano 

y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.

murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En dicha lista deberá constar, en todo 

caso, los apellidos, el nombre, el número del Documento Nacional de Identidad, 

de pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de 

exclusión de éstos. 3. Contra dicha Resolución se podrá interponer reclamación en 

un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación en 

el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del anuncio de la misma. 4. Finalizado 

dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará, en el 

plazo de un mes desde la finalización del plazo de subsanación de defectos, 

la resolución definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se dará 

la misma publicidad que a la resolución provisional. En ella se determinará la 

composición del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realización del ejercicio y la 

relación de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma 

castellano. Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha 

prueba, la citada resolución indicará asimismo el lugar y hora de celebración de la 

misma. Atendiendo a su resultado, y en función de la calificación como “Apto” o 

NPE: A-080609-9544



Página 29948Número 130	 Lunes, 8 de junio de 2009

“No Apto”, el interesado será incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos 

mediante la correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 

de Salud”.

3.º) Conforme a lo previsto en la citada base específica, por resolución de 

6 de marzo de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se 

aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos para la participación en 

dichas pruebas selectivas, siendo publicado su anuncio en el BORM de 18 de 

marzo de 2009.

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamaciones 

contra la resolución provisional de admitidos y excluidos, y en ejercicio de las 

facultades conferidas en el artículo 8.1 del Decreto número 148/2002, de 27 

de diciembre de 2002, por el que se establece la estructura y funciones de los 

órganos de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de 

Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relación definitiva de admitidos y excluidos para la 

participación en las referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Exponer la resolución y los correspondientes listados definitivos 

de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Dirección General de 

Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud y en el registro general de 

dicho organismo (sitos en Avda. Ronda de Levante, n.º 11; C/. Pinares, n.º 4 y 

c/ Madre Paula Gil Cano, s/n. Edificio Torre Jemeca de Murcia), en la Oficina de 

Atención al Ciudadano, y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos 

(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (internet), a partir del mismo día 

de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región de 

Murcia.

Tercero.- Designar el Tribunal calificador encargado de la selección en las 

presentes pruebas selectivas, que estará integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: D. Vicente García Medina

Suplente: D. Rafael Leal Adán

Vocal Primero:

Titular: D. José Lázaro Abellán Atenza

Suplente: D.ª Plácida Carmen  Alemán Díaz

Vocal Segundo:

Titular: D. Antonio López Sánchez

Suplente: D. Ramón Pérez Aytes

Vocal Tercero:

Titular: D. Ginés Madrid García

Suplente: D. José María García Santos

Secretario:

Titular: D. José Antonio Visedo López

Suplente: D.ª Inmaculada Lorca Sánchez

NPE: A-080609-9544



Página 29949Número 130	 Lunes, 8 de junio de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Cuarto.- Convocar a todos los opositores en llamamiento único para la 

realización del ejercicio, el día 5 de julio de 2009, a las 10:00 horas en la Facultad 

de Murcia, Aulario de la Merced, sita en C/ Santo Cristo, número 1, Murcia.

Los aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso 

de conducción. Los no nacionales podrán acreditar su identidad mediante la 

presentación de pasaporte o tarjeta de residente. No será admitido como válido 

ningún otro documento para dicha identificación personal. Asimismo, deberán 

acudir provistos de lápiz del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Quinto.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 

se podrá formular recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad 

y Consumo en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su 

publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto 

en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 

Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 

Común. 

Murcia, 3 de junio de 2009.—El Director Gerente (P.D. Resolución de 12-2-07 

BORM de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo Alarcón Sabater.

NPE: A-080609-9544


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	9654	Orden de 26 de mayo de 2009, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan ayudas para incentivar el rendimiento académico de los alumnos del Bachillerato de Investigación en el curso 2008-2009.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	9370	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de fisioterapeuta del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la resolución de 17 de noviembre de 2008 (B.O.R.M. de 29 de noviembre de 2008), y se acuerda su exposición en los lugares previstos en la convocatoria.
	9371	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista de Medicina Nuclear del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la Resolución de 17 de noviembre de 2008 (BORM de 29 de noviembre de 2008), y se acuerda su exposición en los lugares previstos en la convocatoria.
	9372	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Odontoestomatólogo del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la Resolución de 17 de noviembre de 2008 (BORM de 29 de noviembre de 2008), y se acuerda su exposición en los lugares previstos en la convocatoria.
	9373	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de trabajadores sociales del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la Resolución de 17 de noviembre de 2008 (B.O.R.M. de 29 de noviembre de 2008), y se acuerda su exposición en los lugares previstos en la convocatoria.
	9374	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Terapeutas ocupacionales del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la resolución de 17 de noviembre de 2008 (B.O.R.M. de 29 de noviembre de 2008), y se acuerda su exposición en los lugares previstos en la convocatoria.
	9530	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 6 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Urología del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre que fueron convocadas por la Resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 17/12/2008), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	9531	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Urología del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la Resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 17/12/2008), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	9532	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Otorrinolaringología del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre que fueron convocadas por la Resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 17/12/2008), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	9533	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Otorrinolaringología del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación fueron convocadas por la Resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 17/12/2008), se designa el Tribunal Calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	9535	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Radiología del Servicio Murciano de Salud por el  turno de acceso libre que fueron convocadas por la Resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 17/12/2008), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	9544	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Radiología del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la Resolución de 24 de noviembre de 2008  del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 17/12/2008), se designa el Tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	9708	Orden de 3 de junio de 2009, por la que se resuelve, con carácter definitivo, el concurso de traslados y procesos previos de los funcionarios del cuerpo de maestros, convocado por orden de 9 de diciembre de 2008, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	9394	Resolución de 20 de mayo de 2009, del Director General de Promoción Educativa e Innovación, por la que se establece convocatoria de ayudas económicas a Colegios Públicos de Educación Infantil y Primaria de la Región de Murcia, para gastos de proyectos educativo-culturales de carácter no curricular para el curso 2008-2009.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía y Hacienda
	9460	Anuncio de licitación de contrato de servicios. Expediente 54/2009.
	9461	Licitación de contrato de servicios. Expediente 51/2009.
	9462	Anuncio de licitación de contrato de servicios. Expediente 55/2009.
	Consejería de Agricultura y Agua
	9338	Declaración de Impacto Ambiental de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental relativa a un proyecto de fábrica de conservas vegetales, en el término municipal de Ceutí, a solicitud de Conservas Gloria, S.L.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	9348	Edicto por el que se notifican las Resoluciones dictadas por la Dirección General de Familia y Menor.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	Instituto de la Mujer de la Región de Murcia
	9499	Licitación de contrato de gestión de servicios públicos. Expediente 4/09.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	9393	Adjudicación obras de construcción de edificio para Animalario en el Hospital Universitario Virgen de la Arrixaca de Murcia.
	9466	Resolución del Hospital Universitario J.M. Morales Meseguer, por la que se anuncia la contratación del: “Servicio de Mensajería entre el Hospital General Universitario “J. M. Morales Meseguer” (Murcia), Hospital General Universitario “Virgen de la Arrixaca” (El Palmar), Centro de Salud “La Consolación” (Molina de Segura), Centro de Salud Mental de Molina, Centro de Especialidades “El Carmen” y distintos establecimientos en el centro Urbano y extraurbano”.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	9369	Anuncio por el que se notifica la Orden de la Excma. Sra. Consejera de Sanidad y Consumo que resuelve recurso de alzada en relación con el expediente A-206/92 de solicitud de apertura de farmacia en el término municipal de Cartagena.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	9485	Anuncio de licitación de obras. (Expediente número 78/2009). 
	9486	Anuncio de licitación de obras. Expediente 51/2009.
	9366	Notificacion de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	Consejería de Cultura y Turismo
	9687	Resolución de la Consejería de Cultura y Turismo por la que se modifican los Pliegos de bases que han de regir la contratación del servicio de organización de la “XXIV Feria del Libro de Murcia, 2009”.
	9352	Edicto por el que se notifica acuerdo de iniciación de procedimiento sancionador, en materia de turismo ref. 00135/2009.
	9351	Edicto por el que se notifica acuerdo de iniciación de procedimiento sancionador, ref. 00123/2009.
	9354	Edicto por el que se notifica acuerdo de iniciación de procedimiento sancionador.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Confederación Hidrográfica del Segura
	8881	Trámite de audiencia a interesados.
	8882	Convenio específico entre la Confederación Hidrográfica del Segura y la Universidad de Murcia, para el desarrollo de actuaciones relacionadas con las nuevas tecnologías de la información y las comunicaciones aplicadas. 
	8883	Convenio de colaboración entre la Confederación Hidrográfica del Segura y el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.
	8886	Vertido de aguas residuales. Expediente RAV(027)-48/2003.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	8840	Demanda 918/2009. MC.
	8841	Demanda 31/2009-P.
	8842	Ejecución 128/2009.
	8843	Demanda 919/2009.
	8845	Demanda 917/2009.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	8847	Autos 935/07.
	8848	Demanda 67/2008.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	8846	Demanda 1.159/2008.
	Primera Instancia número Cuatro de Totana
	9467	Ejecución 585/2008. 
	De lo Social número Uno de Donostia-San Sebastián
	8839	Autos 928/2008.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	8812	Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos extraordinarios n.° 2/09H del Presupuesto Municipal para el actual ejercicio 2009.
	Aledo
	9433	Aprobación definitiva Presupuesto General y Plantilla de Personal 2009.
	Archena
	8818	Anuncio adjudicación definitiva. Reforma integral del cine teatro de Archena.
	8819	Anuncio de licitación de obras.
	La Unión
	9464	Aprobación definitiva del presupuesto general 2009.
	Lorca
	9624	Aprobación inicial de modificación de Estatutos de la Sociedad de Atención de Emergencias, Prevención, Seguridad y Servicios de Lorca.
	Molina de Segura
	9463	Notificación vehículos abandonados.
	Mula
	8813	Remisión a las administraciones públicas afectadas y apertura del período de exposición pública del informe de sostenibilidad ambiental y documentos anexos del expediente de modificación estructural del PGMO en Casas Nuevas.
	Murcia
	8814	Notificación  relativa a procedimientos sancionadores iniciados por infracción de la Ordenanza Municipal sobre Protección y Tenencia de Animales de Compañía.
	8815	Precios públicos por actividades de ocio y tiempo libre “verano 2009”.
	8816	Aprobado Plan de Control Tributario.
	8887	Solicitud del cobro por la vía de apremio de cantidades adeudadas a la Junta de Compensación de la U.A. Única del E.D. Beniaján-E. (Gestión-Compensación: 147GC90).
	Puerto Lumbreras
	9465	Expediente de Declaración de Interés Público para planta fotovoltaica.
	Ricote
	8817	Edicto de adjudicación definitiva de la obra adecuación y renovación de instalaciones en el recinto del Auditorio Municipal de Ricote.
	Torre Pacheco
	9330	Aprobada modificación de plantilla de personal.
	9331	Reglamento de Régimen Interior del Centro Social de Mayores de Torre Pacheco. 
	9332	Reglamento de régimen interior del Centro Social de Mayores de Dolores de Pacheco. 
	9333	Reglamento de Régimen Interior del Centro Social de Mayores de San Cayetano. Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	9334	Reglamento de Régimen Interior del Centro Social de Mayores de Balsicas.
	Totana
	8821	Aprobado proyecto de modificación puntual número 40.
	Yecla
	9335	Aprobación definitiva Proyecto Urbanización U.A. Zona 4 suelo urbano.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la Huerta de Ricote
	8885	Padrón correspondiente a la 5.ª derrama  del préstamo de modernización de regadíos de la huerta de Ricote, ejercicio 2009.
	Comunidad de Regantes La Corredera, Cieza
	8884	Padrón correspondiente a la cuota fija para el Ejercicio 2009

		2009-06-06T23:37:32+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia


		2009-06-06T23:38:06+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia


		2009-06-06T23:38:34+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




